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جزئیات نشست این هفته شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی

وبــگاه آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتشــار اطلاعیه ای جزئیاتی را درباره 
برگزاری نشست فصلی شورای حکام اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، وبگاه آژانس بین المللی انرژی اتمی در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که نشست شورای حکام آژانس، چهارشنبه ۱۶ نوامبر]۲۵ آبان[، ساعت ۱۰:۳۰ 
به وقت محلی در وین آغاز می شود و تا ۱۸ نوامبر] ۲۷ آبان[ ادامه خواهد داشت.
نشست شورای حکام به صورت غیرعلنی برگزار خواهد شد. شروع این نشست 
با بیانیه آغازین رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد بود.

گروسی همچنین قرار است پس از جلسه آغازین شورای حکام، ساعت ۱۳ روز 
چهارشنبه به وقت محلی]۲۵ آبان[ یک نشست خبری برگزار کند.

طبق اطلاعیه آژانس، مباحثی که در جلسه شورای حکام مطرح خواهد شد، 
شــامل گزارش کمیته کمک ها و همکاری فنی، بروزرسانی پیش نویس بودجه 
آژانس برای ســال ۲۰۲۳، راســتی آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران 
ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، اجرای پادمان ها در جمهوری 
دموکراتیک کره، اجرای توافق های پادمانی ان پی تی در جمهوری عربی سوریه، 
توافــق پادمانی ان پی تی با جمهوری اســلامی ایران، ایمنی هســته ای، ایمنی 
و حفاظت هســته ای در اوکراین، انتقال مواد هســته ای در توافق تســلیحاتی 

آکوس]AUKUS[ در تمامی جنبه های آن ذیل معاهده ان پی تی خواهد بود.
هشدار ایران درباره سیاسی کاری

کنعانی درباره قطعنامه آمریکا و تروئیکای ســه کشور اروپایی گفت: به رغم 
تعامل نزدیک و مستمر جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
متاسفانه شــاهد رفتار عجولانه و غیرسازنده این کشورها هستیم که مجدداً در 
تلاش برای اســتفاده سیاسی از آژانس و تبدیل آن به محملی برای اعمال فشار 

سیاسی بر جمهوری اسلامی ایران هستند.
کنعانی افزود: جای تعجب و تأســف دارد کــه در حالی که مذاکرات فنی و 
تکنیکی هیات عالی جمهوری اســلامی ایران با آژانس ادامه دارد و سفر هیاتی 
ایرانی به وین انجام شده و متقابلًا قرار است سفر هیات آژانس هم به تهران برای 
ادامه مذاکرات انجام شــود ما با یک رویکرد سیاسی از سوی این چهار کشور در 

چارچوب آژانس مواجه هستم.
وی عنوان کرد: طبیعتا اقدام به صدور قطعنامه در شورای حکام هیچ کمکی 
به حل و فصل امور فنی و پادمانی جمهوری اسلامی ایران نخواهد کرد و صرفاً در 
روند همکاری ها فنی اخلال ایجاد می کند و ما قطعا مخالف چنین روندی هستیم 
این کشورها قبلا هم دســت به اینگونه اقدام غیرسازنده زده اند و قطعنامه ای را 
در آژانس صادر کردند. صدور قطعنامه همکاری های فنی ایران با اژانس را دچار 

مشکل می کند و ما طرف های اروپایی را به سمت دیپلماسی هدایت می کنیم.

ویژه

ریشه یابی دلایل هیاهوی الهام علی اف علیه ایران
احمد کاظمی در نوشــتاری برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که بر خلاف 
خوشــبینانه های اولیه ای که بود جنگ دوم قرابــاغ )۲۰۲۰( نه تنها منجر به 
بهبود مناســبات تهران و باکو نشــد بلکه وضعیت را پیچیده و نهایتا منجر به 
سردی و بروز چالش هایی در مناسبات دو کشور گردید. با توجه به حمایت های 
همه جانبه سیاسی، نظامی، تزانزیتی، ارتباطی، بشردوستانه  و اقتصادی ایران 
از جمهوری آذربایجان  در ســه  دهه اخیر و تاکیدات مکرر تهران در سطوح 
عالی مبنی بر بازگشــت قراباغ به جمهوری آذربایجان انتظار می رفت که پس 
از جنگ دوم قراباغ باکو با قدردانی و به پاسداشــت این خدمات پدرانه ایران، 

رویکرد حسن همجواری با تهران در پیش بگیرد اما اوضاع اینگونه نشد.
دلیل این موضوع مشخص است. جنگ دوم قراباغ خارج از اراده جمهوری 
آذربایجان شکل گرفت، این کشــور خصوصا پس از روی کارآمدن الهام علی 
اف در ســال ۲۰۰۳ به یکی از کنفدراســیون های ترکیه و همچنین جولانگاه 
انگلســتان و در راس آن  بریتیــش پترولیوم و همچنین رژیم صهیونیســتی 
تبدیل شــده است. این کشورها به عنوان بازیگران تجدید نظر طلب و فرصت 
طلب و زیاده خواه، در قالب پروژه جنگ دوم قراباغ و با پوشش آزادی اراضی 
اشغالی جمهوری آذربایجان کوشــیدند هر کدام طرح های فتنه انگیز خود را 
با محوریــت ینی عثمانی گرایی و ترکیه بــزرگ، دالان تورانی ناتو، و تبدیل 

جمهوری آذربایجان به »پایگاه منطقه ای صهیونیسم« به پیش ببرند.
هــدف ایجاد یک فتنه ژئوپلیتیکی کلان و دامنه دار با محوریت از بین مرز 
ایران و ارمنســتان، تجزیه جنوب ارمنستان و ایجاد یک واحد سیاسی جعلی 
و نامشروع در این منطقه می باشد. تجارب دو سال اخیر نشان می دهد که در 
اثر جنگ دوم قرباغ، اگرچه اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان البته در خارج 
از قراباغ )نه خود جمهوری قراباغ( از دســت ارامنه آزاد شدند، ولی در عوض 
کل جمهوری آذربایجان در اختیار رژیم صهیونیستی و ترکیه و در پشت پرده 

انگلستان قرار گرفته است.
اهتزاز پرچم های آنها در سراســر جمهوری آذربایجان نه موید اتحاد بلکه 
نشاندهنده تبدیل جمهوری آذربایجان به یکی از شبه مستعمرات اقماری این 
کشــورها و تحت الحمایگی دولت الهام علی اف اســت . طبعیتا تا آن بخش 
که اوضاع مربوط به داخل جمهوری آذربایجان می شــود این موضوع شــاید 
ارتباط چندانی به ایران ندارد اما وقتی قرار اســت که باکو به مرکز فتنه های 
ژئوپلیتیکی، ژئواکونومیکی و ژئو کالچرال علیه ایران تبدیل شــود و تشــیع 
زادیی و ایران ســتیزی سیســتماتیک آن هم در سطح وسیع و رسمی دنبال 
شــود،  واکنش های البته نه صرفا تدافعی ایران منطقی است. از اینرو نیز پس 

از  جنگ دوم قراباغ روابط تهران و باکو به سمت سردی گرایید. 

پشت پرده رفتار خصمانه آلمان علیه ایران
یک کارشــناس مسایل بین الملل گفت: بخشی از موضع شدید آلمان نسبت 
به ایران ناشــی از عدم توافق بر سر احیای برجام و بازگشت به این توافق است؛ 
اگر همه طرف ها به برجام برمی گشــتند اروپا و آلمان در بحران انرژی ناشــی از 
جنگ اوکراین صدمات و خسارات کمتری به لحاظ سیاسی و اقتصادی متحمل 

می شدند.
سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با ایسنا با اشاره به رویکرد تهاجمی مقامات 
ارشد آلمان نسبت به ایران در مسایل داخلی و خارجی اظهار کرد: اروپایی ها به 
ابتکار آلمان و فرانســه تلاش کردند با محوریت جوزپ بورل و معاونش میانجی 
موضوع برجام باشند. اگر توافق برجام احیا می شد، تحریم ایران برداشته می شد 
و ایــران قادر بود از منظر انرژی به اروپا کمــک کند. خط لوله گاز ایران از قبل 
انقلاب به ترکیه می توانست گاز اروپا را تامین کند. برجام می توانست در شرایطی 
که عملا خطوط انتقال گاز روسیه به اروپا قطع شده بود و یک تنش جدی میان 

روسیه و آلمان شکل گرفته بود، یک شاهراه مهم حیاتی برای اروپا باشد.
این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: آلمان به جهت مساله داخلی خودش 
و نیز مســاله حمایت از اوکراین در برابر روسیه در شرایط نگران کننده ای است 
که بخشــی از این وضعیت به تبع عدم موفقیت برجام است، یعنی اگر برجام به 
نتیجه می رســید طبیعی اســت که ایران اینقدر با غرب فاصله نمی گرفت و به 

روسیه نزدیک نمی شد.
این کارشــناس مسایل بین الملل با اشــاره به ادعای فروش پهپادهای ایرانی 
به روســیه و استفاده مسکو از آنها در جنگ با اوکراین که به مساله ای بغرنج در 
روابط ایران و اروپا تبدیل شده است اظهار کرد: هر چند به گفته مسئولان ایرانی 
پهپادها قبل از جنگ اوکراین به روســیه فروخته شــده اند اما با توجه به بحران 
ایجاد شــده در پی این جنگ برای اروپا و آمریکا، این مساله حساسیت زیادی را 
برانگیخت. از سویی اینکه این پهپادهای ارزان توانسته اند تجهیزات و موشک های 
نظامی غربی در اختیار اوکراین را نابود کنند هم مســاله دیگری اســت که اروپا 
و آمریکا را به شــدت عصبانی کرده است. به نوعی غرب بخشی از موفقیت های 
روسیه در جنگ اوکراین را مدیون پهپادهای ایران می دانند. آنها بر این نظرند که 
اگر این پهپادها نبود آنها مناطق بیشتری را و با سرعت بیشتری پس می گرفتند.
ساداتیان تصریح کرد: آلمان و آمریکا و دیگر کشورهای اروپایی انتظار داشتند 
که ایران در جنگ اوکراین و در تنش میان اروپا و آمریکا با روســیه »بی طرف« 
بماند، اما الان شــرایط به گونه ای اســت که حداقل از نظر غربی ها ایران در یک 
طرف این کارزار ایســتاده است و موضع بی طرف ندارد. طبیعی است هر اقدامی 
تبعات خاص خودش را دارد. هر تصمیمی که ایران یا کشورهای دیگر در رابطه 
با مساله اوکراین بگیرند، تبعات و آثار خودش را خواهد داشت. اینکه هم پیمان 
روسیه باشیم یا غرب یا مستقل عمل کنیم هر کدام یک تصمیم با تبعات خاص 

خودش است که باید در زمان مناسب و به دقت مورد بررسی قرار بگیرد.
وی گفت: آنها )غرب و آمریکا( فکر می کنند ایران با مساله فروش پهپادها به 
روسیه و از سویی عدم توافق در برجام، می تواند به نقطه«گریز هسته ای« نزدیک 
شده و هر لحظه به سمت سلاح هسته ای پیش رود و این خطری خواهد بود که 

اروپا را بیش از آمریکا تهدید می کند.

استراتژیک

دیدگاه

ســخنگوی وزارت امورخارجه گفت: ایران 
به تلاش های ســازنده خود در ارتباط با آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی به منظور حل و فصل 
ســوالات و ابهامات پادمانی ادامه می دهد و در 
همین چارچوب گفت وگوهایی با آژانس صورت 

گرفته و ادامه دارد.
به گــزارش ایرنا، ناصر کنعانی ســخنگوی 
وزارت امورخارجــه در نشســت خبــری بــا 
خبرنــگاران داخلی و خارجی گفــت: رفتار و 
گفتار کشــورهای حتما مورد رصد و پایش و 
عکس العمل دســتگاه دیپلماســی جمهوری 
اسلامی ایران بوده و در این ارتباط عمل کرده 
است. کنعانی بیان کرد: در ارتباط با مداخلاتی 
که منجر به ایجاد خسارت در جمهوری ایران 
شده اســت و عملکرد آن دسته از کشورهایی 
که شهروندان آنها مرتکب جرایمی شده اند و یا 
به نحوی از انحا در ارتباط با اغتشاشات ایفای 
نقش کرده اند و بازداشــت شدند هم مشخصا 
در ارتباط با خود این شــهروندان اقدام قضایی 
لازم صورت گرفته و ادامه دارد و هم دســتگاه 
دیپلماســی با توجه به وظایــف ذاتی خود در 
تماس ها و گفت وگوهای با این کشورها، اقدام 

لازم را انجام داده است.
هیاتی از آژانس انرژی اتمی به تهران می آید 
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر 
هیاتی از آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایرانی 
گفت: ارتباط مستقیم و غیرمستقیم جمهوری 
اسلامی ایران و مشــخصا سازمان انرژی اتمی 
کشــور ما با مقامات آژانــس بین المللی انرژی 
اتمــی ادامه دارد. تایید می کنــم که هیاتی از 
جمهوری اســلامی ایران هفته گذشته به وین 
ســفر کردند و با مقامات ســازمان گفت وگو و 
تبادل نظر داشــتند.کنعانی بیان کرد: ایران به 
تلاش های ســازنده خود در ارتبــاط با آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی به منظور حل و فصل 
ســوالات و ابهامات پادمانی ادامه می دهد و در 
همین چارچوب گفت وگوهایی با آژانس صورت 
گرفته و ادامــه دارد. طرفین برای برداشــتن 
گام های بعدی هم با یکدیگر توافقاتی را انجام 
داده اند به احتمال بســیار زیاد توافقی صورت 
گرفته که هیاتی هم از آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به جمهوری اســلامی ایران سفر کند و 
گفت وگوها و مذاکرات را با یکدیگر ادامه دهند.

وی عنوان کرد: در ارتباط با آژانس و مذاکرات 
در حال انجام از آنجایی که بخشــی از مسائل 
مرتبط با آژانس به موضوعــات مذاکرات رفع 
تحریم هم ارتباط دارد متاســفانه کمافی سابق 
طرف هایی هســتند که تلاش می کنند که بر 
روند مذاکرات فنی جمهوری اســلامی ایران با 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی تاثیرات منفی 
بگذارند و روند مذاکرات را مخدوش کنند. این 
رفتار سازنده جدید نیســت ما قبلًا هم شاهد 

چنین رفتارهایی بودم.
تاکید بر عدم ارسال تجهیزات نظامی 

به جنگ اوکراین
وی در پاســخ به ســوالی در مورد ادعاهای 

اوکرایــن مبنی بر ارســال ســلاح از ایران به 
روسیه گفت: جمهوری اســلامی ایران بارها و 
بارها مواضع خود را در سطوح مختلف صریح، 
واضح و شفاف بیان کرده است. ما در ارتباط با 
بحران اوکراین پایبند به سیاست بی طرفی فعال 
هستیم. بی طرفی به این معنا که ما یک طرف 
جنگ نیستیم و فعال به این معنا که از ابتدای 
بحران تلاش کرده ایم در چارچوب مناســبات 
خوب، دوستانه و نزدیکی که با دو طرف بحران 
اوکراین و روســیه داشــته ایم تلاش کنیم که 
طرفین را به مسیر دیپلماسی برای حل و فصل 
اختلافات برگردانیم و از این جنگ و اســتمرار 

آن جلوگیری کنیم.
کنعانی افزود: در ارتباط با مســائل مرتبط 
بــا ایران و روســیه همواره مطالبی از ســوی 
طرف های مختلف به ویژه دولت آمریکا و برخی 
از کشــورهای اروپایی با انگیزه های سیاســی 
مطرح می شــود، متاسفانه از ســوی مقامات 
اوکراینی هم به این موضوع دامن داده شــده 
است، جمهوری اســلامی ایران همواره تاکید 
کرده اســت که ما هیچ تسلیحات و تجهیزاتی 
را برای استفاده در جنگ اوکراین برای روسیه 

ارسال نکرده ایم و یک طرف جنگ نیستیم.
کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد تحویل 
سوخو ۲۵ از ســوی روسیه به ایران گفت: این 

مورد نظامی است و من پاسخ نمی دهم.
انتقاد از مواضع آذربایجان

کنعانــی در مورد اظهارات رییس جمهوری 
آذربایجــان گفت: موضع رســمی دســتگاه 
دیپلماســی اعلام شد و ســفیر آذربایجان هم 
به وزارت خارجه احضار شــد و سیاست ایران 
مبتنی بر گسترش روابط با همسایگان است و 
آذربایجان هم مســتثنی نیست اما کسی حق 
ندارد از این سیاســت ایران سوء برداشت کند. 
ایران با بادها و نسیم ها دچار رفتارهای هیجانی 
و احساســی نمی شود لذا کسی سکوت و صبر 
ایران را به ضعف ایران تعبیر نکند و سیاست ما 

با همسایگان مبتنی بر حفظ همسایگی است، 
اعلام مواضع و گلایه ها در پشت رسانه کمک 

کننده نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره موضع 
ایران درباره مذاکرات جمهــوری آذربایجان و 
ارمنســتان برای ایجاد کریــدور زنگزور گفت: 
جمهوری اسلامی از گفت وگوهای دیپلماتیک 
و راهکار سیاســی میان ارمنستان و آذربایجان 
برای حل و فصل اختلافات استقبال می کند و 
این موضوع جزو اولویت های جمهوری اسلامی 
ایران است که اختلافات منطقه ای به ویژه میان 
کشورهای همســایه در چارچوب های سیاسی 

حل و فصل شود.
کنعانــی عنوان کرد: خــط قرمز جمهوری 
اســلامی در ارتباط با مســائل قفقاز جنوبی و 
بحــث قره بــاغ در عین اینکه اعتقاد داشــت 
ســرزمین های اشــغالی باید آزاد شــود و به 
دولت آذربایجان برگردد و این را در عالی ترین 
ســطح هم اعلام کرد جزو تاکیدات مبنایی و 
اصولی جمهوری اسلامی ایران بود که با تغییر 
ژئوپلیتیــک و مرزهای بین المللــی که نحوه 
ارتباطات ســرزمینی ایران را با همســایگان 
مخــدوش کند مخالف اســت و ایــن موضع 
جمهوری اســلامی است و در همین چارچوب 

به مسائل نگاه و عمل خواهد کرد.
مسیحی که مکرون در کنار او قرار 

گرفته، کور می کند، شفا نمی دهد
وی در پاسخ به سوالی در اظهارات ماکرون 
در مورد برجام گفت: جمهوری اســلامی ایران 
مسیر مذاکرات را مرتبط با هیچ تحول دیگری 
نمی داند. کشورهایی هستند که مسیر مذاکرات 
را به تحولات داخلی ایران گره زده اند بر اســب 
بازنده شرط بندی کرده اند. جمهوری اسلامی 
کشور مقتدر و باثباتی است و این را تجربه کرده 
اند و تجارب غلط گذشته را تکرار نکنند و برای 

خودشان و دیگران هزینه نکنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: اینکه 

در کنار مخالفینی قرار می گیرند که ماهیت آنها 
برای ملت ایران روشــن است سیاست غلط و 
کوته بینانه ای اســت این مســیحی که رئیس 
جمهور این کشور در کنار وی قرار گرفته کور 
می کند اما شــفا نمی دهد و نشان می دهد که 
دست آنها خالی اســت، بیایند و در کنار ملت 
بزرگ ایــران قرار بگیرند، و به منافع بلندمدت 

خود توجه کنند.
کنعانی بیان کرد: همانطــور که وزیر امور 
خارجه اشــاره کردند توجه داشــته باشند که 
تخریــب روابــط تاریخی و بلند مــدت منافع 
ناشی از مناســبات دوجانبه را تخریب می کند 
بنابرایــن به منافع بلندمدت و مناســباتی که 
جمهوری اسلامی ایران می تواند با این کشورها 
در حوزه های مختلف داشته باشند توجه ویژه 

کنند.
وی افزود: مــا هیچگونه ارتباطــی را بین 
مذاکرات رفــع تحریم ها با هیچ تحول دیگری 
قائل نیستیم و معتقدیم که این کشورها بهتر 
اســت به روند مذاکرات اهتمام جدی نشــان 
دهنــد، از همراهی با دولت آمریکا و رفتارهای 
غیرسازنده که این کشــور در ارتباط با برجام 
داشــته تبعیت نکنند. توجه داشته باشند که 
حمایت از اغتشاشــگران برای این کشــورها 
مسئولیت بین المللی دارد و باید به مسئولیت 

توجه کنند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: 
نکته دیگر در روند برجام این اســت که اتفاقا 
همین چند کشور اروپایی مواضع تند می گیرند 
از جمله فرانسه، آلمان و انگلیس در کنار دولت 
آمریکا، مسئول شــرایط جاری برجام هستند 
اگر اینها به تعهدات خود عمل می کردند قطعا 
برجام شاهد این روند طولانی نبود. بنابراین در 
جایگاهی نیســتند که ایران را متهم کنند لذا 
باید به مسئولیت خود در ارتباط با توافقات به 

طور جدی عمل کنند.
وی همچنین در مورد ادعاهای مطرح شده 

در خصوص مکان های مورد ادعای آژانس گفت: 
ادعاهای مطرح شــده موضوعاتی است که در 
سال ۲۰۰۳ و قبل از آن مطرح شده و گزارشات 
فنی لازم توسط ایران داده شده و بازرسی های 
لازم و همــکاری حداکثری بین ایران و آژانس 
انجام و توافق برجام امضا شد لذا طرح مباحث 

گذشته خلل در اجرای برجام است.
کنعانی درباره واکنــش وزارت امور خارجه 
درباره تقاضای آلمان و ایسلند برای جلسه ویژه 
برای نقض حقوق بشر در ایران گفت: ما استفاده 
ابزاری از حقوق بشر را برای اعمال فشار سیاسی 

علیه کشورها محکوم و رد می کنیم.
وی عنوان کرد: حقوق بشر موضوع مقدسی 
اســت و بســیار جای تاثر و تاســف دارد که 
کشورهایی با ادعای طرفداری از حقوق بشر از 
این موضوع مقدس برای اعمال فشــار سیاسی 
علیه کشورهای مســتقل استفاده می کنند. ما 
این موضوع را اســتفاده ابزاری دولت آلمان و 
برخی از کشورهای همسوی این کشور را برای 
اعمال فشار سیاســی علیه جمهوری اسلامی 
ایران برای دســتیابی به منافع سیاسی خاص 

تلقی می کنیم.
 ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان 
کرد: رابطه ایران و آلمان رابطه طولانی است اما 
جمهوری اسلامی گذشته های مربوط به اقدام 
دولت آرمان در نقض حقوق بشر ملت ایران را 
فراموش نکرده است. بنابراین به مقامات آلمان 
به ویژه آن دسته از مقاماتی که با منافع حزبی 
و منافع سیاسی گروهی اقدامات تندی را علیه 
جمهوری اسلامی رقم می زنند به اقلا و حکمای 
آلمان توجه و تذکر می دهیم که در مقابل این 
تندروی ها بمانند و منافع بلندمدت روابط ایران 
و آلمان را قربانی منافــع حزبی و کوتاه مدت 

نکنند.
کنعانی بیان کرد: ما هرگونه اقدام در ارتباط 
با صدور هرگونه قطعنامه ای را در شورای حقوق 
بشر علیه جمهوری اسلامی ایران رد می کنیم. 
در ایــن ارتبــاط از ظرفیت هــای دیپلماتیک 
خودمان استفاده می کنیم و مذاکرات مختلفی 
را با کشــورهای عضو شورای حقوق بشر ادامه 
می دهیم. امیدوار هســتیم کشورهای مستقل 
اجازه سیاســی کردن موضوع حقوق بشــر و 
اســتفاده از شورای حقوق بشر را برای استفاده 
ابزاری کشــورهای مشــخص به منظور اعمال 
فشار بر کشورهای مستقل قرار ندهند و جلوی 

این کار را بگیرند.
وی در پاســخ به ســوالی در مــورد اینکه 
اگر رعنا رحیم پور بخواهــد به ایران بازگردد، 
ایــن امکان وجود دارد کــه کنعانی بیان کرد: 
شــهروندان ایرانی برای بازگشت به ایران هیچ 
ممنوعیتــی ندارند. هر فردی کــه علاقه مند 
به ســفر به ایران اســت این تسهیلات برایش 
فراهم اســت مگر آنهایی که جرمی در ارتباط 
با ایران مرتکب شده باشند که باید پاسخگوی 
جرم خود باشــند. هیچ شهروندی برای سفر و 

بازگشت به ایران با ممنوعیت مواجه نیست.

سخنگوی وزارت خارجه خطاب به جمهوری آذربایجان:

 صبر ایران را به ضعف تعبیر و تفسیر نکنید
کنعانی:مسیحیکهمکروندرکناراوقرارگرفته،کورمیکند،شفانمیدهد

۲۹ شخص و ۳ نهاد ایرانی 
در لیست تحریم های جدید اتحادیه اروپا

اتحادیــه اروپا اعــلام کرد بــه دلیل آنچه 
کــه »اســتفاده از زور در برابــر اعتراضــات 
مسالمت آمیز« خوانده شده، تحریم هایی را علیه 
۲۹ شــخص و ۳ سازمان اعمال کرده است. به 
گزارش ایسنا، جوزپ بورل در بیانیه ای با تکرار 
اظهارات مداخله جویانه اش عنوان کرد که ما از 
حق مردم برای اعتراض مسالمت آمیز  و ابراز آزاد 

خواسته هایشان حمایت می کنیم. مطابق با بیانیه 
اتحادیــه اروپا احمد وحیدی، تعدادی از اعضای 
رده بالا در ســپاه پاسداران و ۴ تن از اشخاصی 
که در دستگیری مهسا امینی دست داشتند در 
لیست تحریم های این اتحادیه قرار گرفته اند. آنالنا 
بربوک، وزیر خارجه آلمان در صفحه شــخصی 
خود در توییتر نوشــت: امروز اتحادیه اروپا پیام 

جدید و صریحی به ایران می فرستد. حقوق بشر 
تقسیم ناپذیر است. وی در توییت دیگری افزود: 
ما تحریم های بیشتری را تصویب کردیم که بر 
روی حلقه قدرت ســپاه پاسداران و درآمدزایی 
آن تاثیر خواهد گذاشت. ما به همراه ۱۶ کشور 
دیگر توانستیم که جرایم ایران را در دستورکار 
شــورای حقوق بشر ســازمان ملل قرار دهیم. 
بربوک در یک توییت دیگر نوشــت: هیچ کسی 
در تهران، مشــهد یا اصفهان نمی تواند باور کند 
که آن ها می توانند بــدون مواجهه به هیچ گونه 
عواقبی دســت به جنایت بزننــد. اروپا و جهان 
درحال نظاره هستند. ما گوش به زنگ خواهیم 
ماند و به فهرست گری ادامه خواهیم داد. شورای 
اروپا در ادامه اظهــارات مداخله جویانه مقامات 
کشــورهای اروپایی درباره اتفاقات اخیر ایران، 

از ایران خواســت به موجب عضویت در میثاق 
بین المللی حقوق مدنی و سیاســی، به حقوق 
زنان در ایران احترام بگذارد و از آن صیانت کند. 
به گزارش وبگاه شــورای اروپا، این نهاد اروپایی 
در جریان برگزاری نشست شورای وزیران امور 
خارجــه اتحادیه اروپا در بخشــی از یک بیانیه 
درباره موضوع »زنان، صلح و امنیت«، با مطرح 
کردن اظهاراتــی مداخله جویانیه درباره اتفاقات 
اخیــر ایران، آن چه تداوم سرکوب خشــونت بار 
علیه معترضان، از جمله زنان و کودکان، خوانده 
شده را موجب در دستور کار قرار گرفتن فوری 
موضوع »زنان، صلح و امینت« و نیازمند حمایت 
دانست. در این بیانیه آمده است: باید به حقوق 
زنان و دختران در ایران احترام گذاشــته شود 
و از آن صیانت شــود، علاوه بر این، مشــارکت 

کامل و برابرشــان در زندگــی جمعی، از جمله 
تصمیم گیری فراهم شــود. این بیانیه می افزاید: 
شورای اروپا از مقامات ایران می خواهد به اصول 
مقرر در میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی 
که ایران هم عضو آن اســت، به ویژه با احترام 
بــه حق غیر تبعیض آمیز و برابــر مردان و زنان 
برای بهره مندی از حقوق مدنی و سیاســی که 
ذیل این میثاق بین المللی تضمین شــده است، 
پایبند باشد. شورای اروپا همچنین مطرح کرد: 
عــلاوه بر این، شــورای اروپا از مقامــات ایران 
می خواهد تمامی معترضانی را که خشــونتی از 
آن ها ســر نزده است آزاد کند، طی کردن روند 
قانونی را برای تمامی بازداشــتی ها فراهم کند 
و درباره شــمار جان باختگان و بازداشت شدگان 

شفاف سازی کند.

وزیــر امور خارجه آلمان، دیروز در جمع خبرنگاران باری 
دیگر با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران از اقدامات تحریمی 
اتحادیــه اروپا حمایت کرد. به گــزارش خبرگزاری رویترز، 
آنالنــا بربوک، وزیر امــور خارجه آلمــان در ادامه اظهارات 
مداخله جویانــه اش درباره اتفاقات اخیر ایــران و حمایت از 
اقدامــات تحریمــی اتحادیه اروپا علیه ایــران، پیش از آغاز 
نشست شورای وزیران امور خارجه اروپا در بروکسل، در جمع 
خبرنگاران گفت: ما بسته تحریمی دیگری اعمال خواهیم کرد 
تا پیام روشنی به کسانی بفرستیم که فکر می کنند می توانند 
مردم خودشــان را بدون عواقب ســرکوب کرده، بترسانند و 
بکشند. بربوک در ادامه این ادعا گفت: آن ها نمی توانند؛ جهان 
نظاره گر است. او مدعی شد: تحریم های جدید به ویژه حلقه 
داخلی قدرت سپاه پاسداران و ساختارهای تامین مالی آن ها 
را هدف قرار می دهد. اتحادیه اروپا، پیش تر، در پی فوت مهسا 
امینی، علیه ۱۵ فرد و نهاد ایرانی، تحریم هایی را اعمال کرد 

که شــامل ممنوعیت سفر و مسدودسازی اموال بود. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه ایران، چند روز پیش در 
واکنش به اظهارات همتای آلمانی اش در حمایت از اقدامات 
تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایــران، در پیامی گفت: مواضع 
تحریک آمیز، مداخله جویانه و غیردیپلماتیک نشان دهنده 
پختگی و تدبیر نیســت. او افزود: تخریب پیوندهای قدیمی 
پیامدهای بلندمدت دارد. آلمان می تواند تعامل را برای مقابله 
با چالش های مشــترک انتخاب کند و یا راه تقابل در پیش 
بگیرد. پاسخ ما متناســب و قاطع خواهد بود. ناصر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه هم گفت: متاســفانه برخی 
مدعیان حقوق بشر با فراموشی کارنامه تاریک خود در قبال 
مردم شریف و مقاوم ایران در جریان حمایت کور و غیرانسانی 
از رژیم صدام، همراهی با تحریم های ظالمانه متعاقب خروج 
آمریکا از برجام و نیز ســکوت در برابر اقدامات تروریســتی 

داعش شریک جرم تروریست ها شدند. 

رئیس جمهور فرانســه در گفت وگویــی با مطرح کردن 
اظهاراتی مداخله جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران و حمایت 
از اقدامــات تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران،  گفت که فکر 
نمی کنــد در وضعیت موجود پیشــنهاد جدیدی بتواند به 

احیای توافق هسته ای کمک کند.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگــزاری رویترز، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه در گفت وگویی با رادیو فرانسه 
مدعی شــد که در حال حاضر هفت شــهروند فرانسوی در 

ایران در بازداشت به سر می برند.
او عــلاوه بر این گفــت که به نظر او، هیــچ گونه طرح 
پیشنهادی جدیدی نمی تواند در آینده نزدیک موجب احیای 
توافق هسته ای شود و احتمالا به »چارچوب جدیدی« برای 

پرداختن به این موضوع لازم خواهد بود.
او در پاســخ به این ســوال رادیو فرانســه مبنی بر این 
که آیا فکر  می کند مذاکرات احیای توافق هســته ای میان 

تهران و قدرت های جهانی، پس از وقفه ای چند ماهه از سر 
گرفته شود، گفت: من هنوز در این باره بسیار محتاطم. فکر 
نمی کنم هر گونه پیشنهادی که در حال حاضر مطرح شود، 

)بتواند توافق هسته ای را حفظ کند.)
رئیس جمهور فرانسه در ادامه اظهارات مداخله جویانه اش 
دربــاره اتفاقات اخیر ایران،  ادعا کرد که وضعیت سیاســی 
موجــود در داخل ایــران که اعتراضاتی در جریان اســت، 
وضعیت]پیرامون توافق هسته ای[ را »تا حد زیادی« تغییر 
داد و احتمال دســت یافتن به توافقی با ایران را »تضعیف 
کــرد.« او با این وجــود،  ابراز امیدواری کرد که نشســتی 
بین المللی با حضور قدرت  های منطقه از جمله ایران تا پایان 

سال جاری تشکیل شود.
مکرون با اشــاره به اقدامات تحریمی اخیر اتحادیه اروپا 
علیه ایران، گفت که تحریم های بیشــتری از سوی اتحادیه 

اروپا علیه مقامات ایرانی اعمال خواهد شد.

تکرار مداخله جویی رئیس جمهوری فرانسه علیه تهرانحمایت برلین از اقدامات تحریمی علیه ایران

وزیر امور خارجه فنلاند امروز در جمع خبرنگاران با تکرار 
ادعاهای اخیــر مقامات اروپایی علیه ایران، گفت که امیدوار 
است موضوع احیای توافق هسته ای ارتباطی به دیگر مسائل 
پیرامــون ایران پیدا نکند. به گزارش ایســنا به نقل از وبگاه 
ســرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، پکا هاویســتو، وزیر 
امور خارجه فنلاند، پیش از آغاز نشســت شــورای وزیران 
امــور خارجه اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران در پاســخ به 
این ســوال که با توجه به اقدامــات تحریمی جدید اتحادیه 
اروپــا علیه ایران و موضع ایران مبنی بر انجام دادن اقدامات 
تقابلــی، آیا نگران این اقدامات، بــه ویژه تاثیر آن بر موضوع 
برجام]توافق هسته ای است، گفت: برجام موضوعی است که 
باید جدا از چیزهایی کــه الان اتفاق می افتد در نظر گرفته 
شود. هاویستو تاکید کرد: اتحادیه اروپا همواره قویا به برجام 

متعهد بوده اســت. وزیر امور خارجه فنلاند با تکرار اظهارات 
مداخله جویانه شرکای اروپایی اش درباره اتفاقات اخیر ایران 
گفت: مسلما الان مســائل دیگری با ایران داریم که یکی از 
آن ها به کار گرفتن خشونت علیه تظاهرات کنندگان، دختران 
و زنان برای تظاهرات اســت. به کار گرفتن خشــونت عیله 
تظاهرات کنندگان مسالمت جو بســیار تاسف بار است. او در 
ادامه مدعی شد: موضوع دوم، ]به کار رفتن[ پهپادهای ایران 
علیه اوکراین اســت. حمایت ایران از روسیه در این موقعیت 
غیرقابل قبول اســت. او در پاسخ یه این سوال که آیا امیدی 
بــه این دارد که این موضوعات جدا از موضوع برجام در نظر 
گرفته شــود، گفت: امیدوارم این موضوعات از هم تمیز داده 
شوند. چون برجام پیشینه ای طولانی دارد و به حصول توافقی 

بر سر احیای برجام بسیار نزدیکیم.

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا امروز پیش از 
آغاز نشست شــورای وزیران امور خارجه اروپا در بخشی 
از اظهاراتــش با دفاع از اقدامــات تحریمی اخیر اتحادیه 
اروپــا علیه ایران در پی اتفاقات اخیــر، گفت که موضوع 
برجــام به این اقدامات بی ارتباط اســت و کار بر روی این 
توافق با ایران ادامه دارد. به گزارش ایســنا به نقل از وبگاه 
اقدام خارجی اتحادیه اروپا، جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا امروز پیش از آغاز نشســت شورای 
وزیــران امور خارجه اروپا، گفت: »ایران« در دســتور کار 
نشســت وزرای امور خارجــه اتحادیه اروپــا خواهد بود. 
مــا امروز بســته تحریمی دیگری را علیه ســرکوب گران 
تظاهرات کننــدگان در ایران تاییــد خواهیم کرد. بورل با 
تایید گفت وگویش با حســین امیر عبداللهیان، وزیر امور 

خارجــه ایران گفت: من دیروز بــا وزیر امور خارجه ایران 
صحبت کردم. در ایــن باره هم صحبت کردیم، همچنین 
درباره برجام]توافق هســته ای[ و حمایت نظامی ایران از 

روسیه]در جنگ اوکراین[ که باید متوقف شود.
او در پاســخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که آیا از 
نظــر او، اقدامات تقابلی ایران در نتیجه اعمال تحریم های 
جدید، منجر به از بین رفتن برجام نخواهد شد، گفت: هر 
کسی تحریم می شــود، اقدمات تقابلی انجام می دهد، این 
بخشــی از قاعده بازی اســت؛ ما آماده ایم. از نظر من این 
یک اشتباه است. مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در ادامــه گفت: از طرفی، من فکر می کنم برجام مســئله 
دیگری است. برجام راجع به هسته ای شدن ایران است و 

بهترین راه جلوگیری از آن،  کار کردن روی برجام است.

تاکید بورل بر تلاش برای احیای برجامامیدواری فنلاند به سرنوشت مذاکرات هسته ای ایران


